ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]      от 8 июля 2016 года № 499

О внесении изменений в постановление администрации
Пугачевского муниципального района Саратовской области
от 30 января 2015 года № 109

В соответствии с Уставом Пугачевского муниципального района админи-страция Пугачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации Пугачевского муниципального района Саратовской области от 30 января 2015 года № 109 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Пугачевского муници-пального района на 2015-2016 годы» следующие изменения:
в приложении:
в Паспорте программы:
в позиции «Финансовое обеспечение программы»:
цифры «11024,75» , «8348,13», «268,3», «76,62» заменить соответственно цифрами «16074,75», «13368,13», «318,3», «56,62»;
в разделе 3 «Распределение объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Развитие образования Пугачевского муниципального района на 2015-2016 годы» в разрезе подпрограмм»:
в таблице:
в позиции 1 «Развитие системы общего и дополнительного образования на 2015 – 2016 годы»:
в строке «Всего» цифры «3545,7», «1453,0» заменить соответственно цифрами «5949,0», «3856,3»;
в строке «Муниципальный бюджет» цифры «945,7», «353,0» заменить соответственно цифрами «3299,0», «2706,3»;
в строке «Областной бюджет» цифры «268,3», «187,4» заменить соответ-ственно цифрами «318,3», «237,4»;
в позиции 3 «Развитие системы дошкольного образования на 2015-2016»:
в строке «Всего» цифры «205,0», «80,0» заменить соответственно цифрами «2851,7», «2726,7»;
в строке «Муниципальный бюджет» цифры «205,0», «80,0» заменить соответственно цифрами «2851,7», «2726,7»;
в позиции 9 «Организация временного трудоустройства несовершенно-летних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на     2016 год»:
в строке «Муниципальный бюджет» цифры «59,55», «30,0» заменить соответственно цифрами «79,55», «50,0»;
в строке «Городской бюджет» цифры «76,62», «40,0» заменить соответ-ственно цифрами «56,62»,  «20,0»;
в позиции «Итого»:
в строке «Всего» цифры «11024,75», «5640,8» заменить соответственно цифрами «16074,75», «10690,8»;
в строке «Муниципальный бюджет» цифры «8348,13», «4500,8» заменить соответственно цифрами «13368,13», «9520,8»;
в строке «Областной бюджет» цифры «268,3», «187,4» заменить соответ-ственно цифрами «318,3», «237,4»;
в строке «Городской  бюджет» цифры «76,62», «40,0» заменить соответ-ственно цифрами «56,62», «20,0»;
в приложении № 1 к муниципальной программе «Развитие образования Пугачевского муниципального района на 2015 – 2016 годы»:
в Паспорте подпрограммы:
в позиции «Финансовое обеспечение подпрограммы»:
в строке «всего по муниципальной подпрограмме» цифры «3545,7» заменить цифрами  «5949,0»;
в строке «за счет средств муниципального бюджета» цифры «945,7» заменить цифрами «3299,0»;
в строке «в 2016 году» цифры «353,0» заменить цифрами «2706,3»;
в строке «за счет средств областного бюджета» цифры «268,3» заменить цифрами «318,3»;
в строке «в 2016 году» цифры «187,4» заменить цифрами «237,4»;
в разделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы»:
в пункте 44 графу четвертую дополнить словами «образовательные учреж-дения, муниципальное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная служба учреждений образования управления образования администрации Пугачевского муниципального района»»;
в пункте 45 графу четвертую дополнить словами «образовательные учреж-дения, муниципальное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная служба учреждений образования управления образования администрации Пугачевского муниципального района»»;
в пункте 51:
в графе шестой цифры «100,0» заменить цифрами «150,0»;
в графе восьмой цифры «100,0» заменить цифрами «150,0»;
дополнить пунктом 52 следующего содержания:

«
	52.
	Текущий и капитальный ремонт общеобразовательных учреждений

	Бюджет Пуга-чевского муни-ципального района
	2353,3

	2353,3
	»

;

в приложении № 3 к муниципальной программе «Развитие образования Пугачевского муниципального района на 2015-2016 годы»:
в Паспорте подпрограммы:
в позиции «Объем и источники обеспечения подпрограммы»:
цифры «205,0», «80,0» заменить соответственно цифрами «2851,7», «2726,7»;
в перечне  мероприятий подпрограммы:
в таблице:
в  пункте 14:
графу вторую дополнить словами «Газификация дошкольных образова-тельных учреждений»;
графу шестую строки «муниципальный бюджет» дополнить цифрами «2646,7»;
графу восьмую строки «муниципальный бюджет» дополнить цифрами «2646,7»;
в приложении № 10 к муниципальной программе «Развитие образования Пугачевского муниципального района на 2015-2016 годы»:
в Паспорте подпрограммы:
в позиции «Прогнозируемые объемы и источники финансирования подпрограммы»:
цифры «30,0», «40» заменить соответственно цифрами «50,0», «20,0»;
в приложении к  подпрограмме «Организация трудоустройства несовер-шеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на 2015 год»:
в таблице «Перечень подпрограммных мероприятий»:
в пункте 1:
в графе четвертой  цифры «40,0» заменить цифрами «20,0»;
в графе пятой  цифры «40,0» заменить цифрами «20,0»;
добавить пунктом 3 следующего содержания:

«
	3.
	Благоустройство городского парка
	муниципальное учреждение культуры «Централизованная клубная система Пугачевского района»
	20,0
	20,0
	бюджет Пугачев-ского муници-пального района
	»

.

2.Опубликовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
муниципального района                                                                     С.А.Сидоров